
 

Circ. n.8

Al personale docente
Al D.S.G.A.

Al personale A.A.
Alla RSU

Albo
Sito web

Atti
LORO SEDI

OGGETTO: Assegnazione Provvisoria dei Docenti alle sezioni di scuola 
dell'infanzia - alle classi della scuola primaria –Scuola secondaria di primo grado 
- a.s. 2021/2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 VISTO l'art. 10 comma 4 del Decreto Legislativo n. 297/94;

 VISTO l'art. 396 comma d) del D. Lvo n.297 del 16/4/1994;

 VISTO l'art. 128 comma 3 del D. Lvo n.297 del 16/4/1994;

 VISTO l'art. 28 del CCNL-Comparto Scuola 27.11.2007;

 VISTO il D. Lvo. 30/03/2001 n.165 art. 25 c.2 cosi come modificato dal D. Lgs 150/09 e 
ss.mm.ii.;

 VISTO il D. Lvo 27/10/2009 n.150;

 VISTA la Legge 107/2015 c.5 "Organico dell'autonomia";

 TENUTO CONTO della  dotazione organica  docenti  assegnata all'Istituto,  da ora  in  poi
nominato Organico dell'Autonomia;

 VISTI  i  criteri  generali  per  l'assegnazione  del  docenti  alle  classi  adottati  dal  Consiglio
d'Istituto;

 TENUTI PRESENTI i criteri generali di assegnazione alle classi deliberati dagli organi
collegiali della scuola contenuti nel PTOF 2019/22;

 VISTE le segnalazioni della Curia Vescovile di Palermo;





 CONSIDERATE  le  risorse  relative  ai  docenti  specialisti  per  l'insegnamento  della  lingua
Inglese

per la scuola primaria;

 TENUTO CONTO prioritariamente del principio di garantire pari offerta formativa agli 
studenti frequentanti;

 CONSIDERATO che a tutt'oggi l'organico di fatto per i posti comuni/classi di concorso
e di sostegno per i tre ordini di scuola non risulta completo;

 CONSIDERATO l’opportunità di assicurare la continuità didattica ma anche di tenere in 
debito conto le esigenze particolari degli alunni e le situazioni delle classi, adottando gli 
opportuni cambiamenti al fine di assicurare al meglio l’andamento del servizio scolastico

DISPONE

l’assegnazione  provvisoria  dei  docenti  di  posto  comune  alle  cattedre  secondo  gli  elenchi
allegati. Al termine di eventuali successivi provvedimenti di nomina a tempo determinato si
procederà all’integrazione del presente decreto.

Palermo, 09 settembre2021



Scuola Secondaria di Primo Grado, composizione consigli di classe a.s. 2021/22

Classe 1 A Tempo prolungato ( 36 h)

Docente Materia Ore
Cristina Campoccia Italiano/Storia e Geografia 15 h
Giuseppe Falsone Mat. E Scienze 9 h
Gabriella Marchese Inglese 3 h
Ambra Lo Presti Francese 2h
Giuseppina Bertini Arte 2h
Santa Di Maggio Tecnologia 2h
Giulio Pirrotta Musica 2h
Mazza Giovanna Scienze Motorie 2h
Emanuele Genovese religione 1h

Classe 2 A tempo prolungato ( 36h )

Docente Materia Ore
Fabiola Nappo Italiano/Storia e Geografia 15 h
Donatella Mesi Mat. E Scienze 9 h
Gabriella Marchese Inglese 3 h
Ambra Lo Presti Francese 2h
Giuseppina Bertini Arte 2h
Santa Di Maggio Tecnologia 2h
Giulio Pirrotta Musica 2h
Mazza Giovanna Scienze Motorie 2h
Emanuele Genovese religione 1h

Classe 3 A tempo prolungato ( 36 h)

Docente Materia Ore
Maria Concetta Cilano Italiano/Storia e Geografia 15 h
Giuseppe Falsone Mat. E Scienze 9 h
Gabriella Marchese Inglese 3 h
Ambra Lo Presti Francese 2h
Giuseppina Bertini Arte 2h
Santa Di Maggio Tecnologia 2h
Giulio Pirrotta Musica 2h
Mazza Giovanna Scienze Motorie 2h
Emanuele Genovese religione 1h



Classe 1 B (30h)

Docente Materia Ore
Floriana Morello Italiano 6 h

Matematica/Scienze 6h
Gabriella Marchese Inglese 3 h
Ambra Lo Presti Francese 2h
Giuseppina Bertini Arte e Immagine 2h
Santa Di Maggio Tecnologia 2h
Giulio Pirrotta Musica 2h
Giovanna Mazza Scienze Motorie 2h
Emanuele Genovese Religione 1h
Cristina Campoccia Storia/geografia 3h
Davide Bellini Approfondimento 1h

sostegno
Sostegno

Classe 2 B ( 30h )

Docente Materia Ore
Floriana Morello Italiano 6 h

Matematica/Scienze 6h
Gabriella Marchese Inglese 3 h
Ambra Lo Presti Francese 2h
Giuseppina Bertini Arte e Immagine 2h
Santa Di Maggio Tecnologia 2h
Giulio Pirrotta Musica 2h
Giovanna Mazza Scienze Motorie 2h
Emanuele Genovese Religione 1h
Fabiola Nappo Storia/geografia 3h
Davide Bellini Approfondimento 1h

Classe 3 B

Docente Materia Ore
Floriana Morello Italiano 6 h

Matematica/Scienze 6h
Gabriella Marchese Inglese 3 h
Ambra Lo Presti Francese 2h
Giuseppina Bertini Arte e Immagine 2h
Santa Di Maggio Tecnologia 2h
Giulio Pirrotta Musica 2h
Giovanna Mazza Scienze Motorie 2h
Emanuele Genovese Religione 1h
Maria Concetta Cilano Storia/geografia 3h
Davide Bellini Approfondimento 1h



Classe 1 C Tempo prolungato ( 36 h)

Docente Materia Ore
Maria Pia Barbagallo Italiano/Storia e Geografia 15 h
Domenica Rinoldo Mat. E Scienze 9 h
Antonina Calisti Inglese 3 h
Ambra Lo Presti Francese 2h
Giuseppina Bertini Arte 2h
Santa Di Maggio Tecnologia 2h
Giulio Pirrotta Musica 2h
Valeria Terzo Scienze Motorie 2h
Emanuele Genovese religione 1h

Classe 2 C tempo prolungato ( 36h )

Docente Materia Ore
Giuseppina Cucchiara Italiano 6 h
Giuseppina Cucchiara storia/geografia 9 h
Pietro Agliastro Mat. E Scienze 9 h
Antonina Calisti Inglese 3 h
Ambra Lo Presti Francese 2h
Giuseppina Bertini Arte 2h
Santa Di Maggio Tecnologia 2h
Giulio Pirrotta Musica 2h
Valeria Terzo Scienze Motorie 2h
Emanuele Genovese Religione 1h

Classe 3 C tempo prolungato ( 36 h)

Docente Materia Ore
Davide Bellini Italiano/Storia e Geografia 15 h
Pietro Agliastro Mat. E Scienze 9 h
Antonina Calisti Inglese 3 h
Ambra Lo Presti Francese 2h
Giuseppina Bertini Arte 2h
Santa Di Maggio Tecnologia 2h
Giulio Pirrotta Musica 2h
Valeria Terzo Scienze Motorie 2h
Emanuele Genovese religione 1h



Classe 1 D – 30h

Docente Materia Ore
Francesco Geraci Italiano 6 h
Elena Bertolino Mat. E Scienze 6h

Inglese 3 h
Francese 2h
Arte e Immagine 2h
Tecnologia 2h

Gioacchino Comparetto Musica 2h
Valeria Terzo Scienze Motorie 2h
Emanuele Genovese Religione 1h
Stefania Ottoveggio approfondimento 1h
Maria Pia Barbagallo Storia/Geografia 3h

Classe 2 D (30 h)

Docente Materia Ore
Francesco Geraci Italiano 6 h
Bertolino Elena Mat. E Scienze 6h

Inglese 3 h
Cristina Mineo Francese 2h

Arte e Immagine 2h
Giovanna Miceli Tecnologia 2h
Gioacchino Comparetto Musica 2h
Valeria Terzo Scienze Motorie 2h
Emanuele Genovese Religione 1h
Stefania Ottoveggio Approfondimento 1h
Giuseppina Cucchiara Storia / Geografia 3h

Classe 3 D 30h

Docente Materia Ore
Francesco Geraci Italiano 6 h
Elena Bertolino Mat. E Scienze 6h

Inglese 3 h
Cristina Mineo Francese 2h
Raimondo Piazza Arte e Immagine 2h

Tecnologia 2h
Alessandra Fazio Musica 2h
Valeria Terzo Scienze Motorie 2h
Emanuele Genovese Religione 1h
Stefania Ottoveggio Approfondimento 1h
Stefania Ottoveggio Storia/geografia 3h



ASSEGNAZIONE DELLE DISCIPLINE E DELLE CLASSI AI DOCENTI (con dettaglio ore)

DOCENTE CLASSE SEDE DISCIPLINE ORE
1 Andronico Rosa 5ª A Ustica 6-Italiano

6-Matematica
2-Scienze
1-Arte
1-Musica

16 h +
6 h 
disponibilità

2 Biondo Maria Pia 2ª A Baviera 2-Storia
2-Geografia
2-Scienze

20 h +
2 h 
disponibilità

2ª B 2-Storia
2-Geografia
2-Scienze
1-Musica
1-Ed. Fisica

2ª C 2-Storia
2-Geografia
2-Scienze

3 Burgio Carmela 3ª D
(T.P.)

Baviera 7-Matematica
2-Scienze
2-Storia
2-Geografia
1-Tecnologia
5-Mensa e dopomensa

19 h+
3 h 
disponibilità

4 Buttacavoli Giuseppa 4ª A Baviera 2-Storia
2-Geografia
2-Scienze
1-Musica

14 h +
8 h 
disponibilità

4ª B 2-Storia
2-Geografia
2-Scienze
1-Musica

5 Calatolo Maria 3ª A Baviera 2-Storia
2-Geografia
1-Musica

10h+
12h 
disponibilità o 
att. alternativa3ª B 2-Storia

2-Geografia
1-Musica

6 Caradonna Giuseppina 1ª A Baviera 7-Italiano
1-Arte
1-Musica

18 h +
4h 
disponibilità

1ª B 7-Italiano
1-Arte
1-Musica

7 Corleone Maria 3ª B Baviera 6-Italiano
6-Matematica
2-Scienze
1-Arte

15 h +
7 h 
disponibilità

8 Di Bella Viviana Maria 5ª A Ustica 2-Storia
2-Geografia
1-Tecnologia

18h+
4 h
disponibilità



1-Ed. fisica
5ª B 2-Storia

2-Geografia
1-Tecnologia
1-Ed. fisica

5ª C 2-Storia
2-Geografia
1-Tecnologia
1-Ed. fisica

9 Di Lio Zaira (12 ore) 3ª C Baviera 6-Italiano
1-Arte
3-Inglese

10h+
1 h 
disponibilità

10 Ferrigno Rosaria 3ª A Baviera 6-Italiano
6-Matematica
2-Scienze
1-Arte

15 h +
7 h 
disponibilità

11 Ficarra Maria Elena 3ª D
(T.P.)

Baviera 8-Italiano
1-Arte
1-Musica
3-Inglese
1-Ed. fisica
5 -mensa e dopomensa

19 h+
3 h 
disponibilità

12 Giocondo Vincenza 4ª C Baviera 6-Italiano
1-Arte
1-Musica
1-Tecnologia

18 h+
4 disponibilità

4ª D 6-Italiano
1-Arte
1-Musica
1-Tecnologia

13 Ippolito Rossella 1ª B Baviera 7-Italiano
6-Matematica
1-Arte
1-Tecnologia
2-Inglese

17 h+
5 h 
disponibilità

14 Lombardo Lucio 3ª A Baviera 1-Tecnologia
1-Ed.Fisica

19 h+
3 h 
disponibilità3ª B 1-Tecnologia

1-Ed.Fisica
3ª C 6-Matematica

2- Scienze
2-Storia
2-Geografia
1-Tecnologia
1-Ed.Fisica
1-Musica

15 12 ore da assegnare 4ª C Baviera 2-Storia
2-Geografia

8 h +
3h
disponibilità4ª D 2-Storia

2-Geografia
16 Magro Giovanna 4ª C Baviera 6-Matematica

2-Scienze
1-Ed. fisica

18 h+
4 h 
disponibilità

4ª D 6-Matematica
2-Scienze



1-Ed. fisica
17 Manno Antonella 4ª A Baviera 6-Italiano

1-Arte
1-Tecnologia

16 h +
6 h 
disponibilità

4ª B 6-Italiano
1-Arte
1-Tecnologia

18 Marino Alessia 1ª D
(T.P.)

Baviera 8-Italiano
2-Scienze
2-Arte
1-Inglese
1-Tecnologia
5 -mensa e dopomensa

19 h+
3 h 
disponibilità

19 Martines Marco 1ª D
(T.P.)

Baviera 7-Matematica
1-Musica
2-Storia
2-Geografia
2-Ed. Fisica
5-Mensa e dopomensa

19 h+
3 h 
disponibilità

20 Mattiello Rosaria 2ª C Baviera 7-Italiano
6-Matematica
1-Ed. fisica
1-Tecnologia
1-Arte
1-Musica
2-Inglese

19 h+3 
disponibilità

21 Parrinello Caterina 1ª A Baviera 7-Matematica
2-Scienze
1-Ed. fisica

20 h+
2 h 
disponibilità

1ª B 7-Matematica
2-Scienze
1-Ed. fisica

22 Pipitone Floriana 
(maternità)

1ª A Baviera 2-Storia
2-Geografia
1-Tecnologia

18 h+
4 h 
disponibilità

1ª B 2-Storia
2-Geografia
1-Tecnologia

1ª C 7-Matematica
1-Tecnologia

23 Saitta Giuseppina 1ª C Baviera 7-Italiano
2-Storia
2-Geografia
2-Scienze
1-Ed. fisica
1-Arte
1-Musica
1-Inglese

17 h+
5h 
disponibilità

24 Sclafani Virginia 2ª D
(T.P.)

Baviera 8-Italiano
2-Scienze
2-Arte
2-Inglese
1-Tecnologia
5 -mensa e dopo mensa

20 h+
2 h 
disponibilità

25 Tumbiolo Maria Cristina 4ª A Baviera 6-Matematica
1-Ed. fisica

20 h +
2 h 



3-Inglese disponibilità
4ª B 6-Matematica

1-Ed. fisica
3-Inglese

26 Vassallo Giuseppina 5ª B Ustica 6-Italiano
1-Arte
1-Musica

16 h+
6 disponibilità

5ª C 6-Italiano
1-Arte1-Musica

27 Vuggica Francesca 2ª A Baviera 7-Italiano
6-Matematica
1-Arte
1-Musica
1-Tecnologia
1-Ed. fisica

17 h+
5 h 
disponibilità

28 Zannelli Giuseppa 5ª A Ustica 3-Inglese 19 h+
3 h 
disponibilità5ª B 6-Matematica

2-Scienze
5ª C 6-Matematica

2-Scienze
29 TEMPO PIENO 2° D 2ª D

(T.P.)
Baviera 7-Matematica

1-Musica
2-Storia
2-Geografia
1-Ed. Fisica
5-Mensa e dopomensa

18 h+
4 h 
disponibilità

LINGUA INGLESE

1 Nisticò Anna Maria 
Elisabetta

1ª A Baviera 1-Inglese 22 h
1ª B 1-Inglese
2ª A 2-Inglese
3ª A 3-Inglese
3ª B 3-Inglese
4ª C 3-Inglese
4ª D 3-Inglese
5ª B Ustica 3-Inglese
5ª C 3-Inglese

RELIGIONE

1 Costanza Giuseppa 1ª B Baviera

Ustica

2-Religione 16 h +
7 h 1/2 sc. 
infanzia

1ª C 2-Religione
2ª A 2-Religione

2ª D /T.P. 2-Religione
3ª C 2-Religione

3ª D /T.P. 2-Religione
5ª B 2-Religione
5ª C 2-Religione

2 Curreri Marcella Maria 1ª A Baviera 2-Religione 22 h
1ª D /T.P. 2-Religione

2ª B 2-Religione
2ª C 2-Religione
3ª A 2-Religione



Ustica

3ª B 2-Religione
4ª A 2-Religione
4ª B 2-Religione
4ª C 2-Religione
4ª D 2-Religione
5ª A 2-Religione

Le ore di potenziamento (pari a un monte ore minimo garantito di 19 settimanali ovvero un’ora per classe) saranno
utilizzate  da  ciascuna classe  per  la  realizzazione di  progetti di  recupero/consolidamento delle  competenze degli
alunni in italiano, matematica e inglese. Il progetto redatto dai consigli di classe sarà consegnato unitamente alla
programmazione annuale.

Palermo, 07/09/2021

ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA
A.S. 2021-2022

SEZIONE CURRICOLARE SOSTEGNO RELIGIONE

A Scirè A. / Orlando R Costanza G.

B Aneli A./Messina A. Costanza G.

C La Mantia R. Fausto D.

D Montalto M.T. Costanza G.

E Mineo R. Costanza G.

F Inzerillo A. Costanza G.

G Mulè M.A. Fausto D.

H Millaci A. Fausto D.

I Lino R. Cordone G.


